
 
 
 

Kære forældre 
Velkommen til Bjedstrup Børnehus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vi glæder os meget til at tage imod jer! 
 

Denne pjece indeholder praktiske informationer, 
I kan have brug for, inden jeres barn starter hos os. 

 



Forbesøg i børnehaven 
For at give jeres barn den bedste start i Børnehuset vil vi gerne have, at I 
og jeres barn kommer på et forbesøg. Her vil I sammen med jeres barn 
blive vist rundt af én af de to kontaktpædagoger, I som familie bliver 
tilknyttet. Der vil også være mulighed for at få en snak om Børnehusets 
pædagogik, hverdag og struktur. Vi anbefaler at begge forældre deltager. 
 
Opstart  
Det er individuelt for hvert barn og familie hvad der giver en tryg og god 

indkøring. Derfor vil vi invitere til, at vi sammen laver den plan, der giver 

bedst mulig mening for jer, jeres barn og Børnehuset. Kommer I fra 

dagpleje, en anden vuggestue eller børnehave i Skanderborg kommune, 

aftaler vi indkøringen på et overleveringsmøde. Er I tilflyttere fra en 

anden kommune, inviteres I til et møde i Børnehuset.  

Jeres barn bliver tilknyttet vuggestuegruppen eller en af de to 

aldersblandede familiegrupper, rød eller grøn, som pædagogerne er 

kontaktpersoner for. 

 
Fysiske rammer og udeliv 
Børnehuset er funktionsopdelt, hvilket betyder at de forskellige rum er 
indrettet, så de tydeligt signalerer den primære funktion, fx værksted, 
konstruktionsrum, lejlighed og klatrehule. Børnene har ud over de 
planlagte aktiviteter medindflydelse på, hvor og med hvem de leger i 



løbet af dagen. Indretning og valg af funktioner ændrer sig løbende i 
forhold til børnegruppens sammensætning og behov. 
Nogle områder i Børnehuset er primært til vuggestuegruppen andre er 
fælles med børnehaven. I midten af Børnehuset ligger vores café og 
produktionskøkken, hvor der dagligt tilberedes mad til børnene. 
Legepladsen, vores vigtige uderum, er en integreret del af hverdagens leg 
og læring. Børn og voksne er ude hver dag uanset vejret - der er højt til 
loftet og fantasi, sanser og motoriske færdigheder 
udfordres og styrkes. Udearealerne er indrettet i et 
varierende terræn med forskellige legeområder, der over 
tid justeres med afsæt i årshjul, projekter og 
børnegruppe. Vi har det grønne spirer-flag. 
 
Flyderfunktion 
Pædagogerne er på skift flyder og har til opgave at tage imod børnene. 
Flyderen har overblik over børnegruppen og dagens forløb. Denne 
funktion har til hensigt at sikre, at det øvrige personale kan igangsætte 
aktiviteter og skabe rum for fordybelse med børnene uden for mange 
afbrydelser.  
Børnene og I som forældre vil i garderobeområdet kunne se et billede på 
væggen, som viser hvem der er dagens flyder. Når I kommer om 
morgenen, siger man godmorgen til flyderen, ligesom det er flyderen der 
siges farvel til. Har I beskeder i forhold til barnet, eksempelvis at barnet er 
vågnet tidligt, bedsteforældre henter, osv., gives disse beskeder til 
flyderen.  
 
Aflevering  
Barnet afleveres i caféen, hvor flyderen vil tage imod.  
Om morgen hygger og leger vi sammen, både børn fra vuggestue, 
børnehave og naturbørnehave. Der serveres morgenmad hver dag indtil 
kl. 7.30. Derefter fordeler børn og voksne sig rundt i Børnehuset og 
naturbørnehaven går i egen afdeling. Dagens flyder vil forblive i 
caféområdet og være klar til at modtage de børnehavebørn der kommer 
senere. Afleveres et mindre vuggestuebarn efter kl. 8.00 vil det for det 
meste foregår i vuggestuens primære lokale. 
For nogle børn kan det være svært at sige farvel i starten. Det er helt 
naturligt og går som oftest hurtigt over. Hvis I har brug for en hånd, når 
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der skal vinkes farvel, er vi der og hjælper gerne. Vores erfaring er, at den 
bedste måde at hjælpe barnet er, at lave en kort aflevering. Vi ved, at det 
kan være hårdt for jer forældre og I er naturligvis altid velkomne til, at 
ringe til os efterfølgende, hvis jeres barn har været ked af det. 
 
Dagens rytme 
De yngste vuggestuebørn spiser formiddagsmad kl. 8.30, hvor de ældste i 
gruppen går på Værkstedet og leger indtil alle i Børnehuset ved ni-tiden 
holder samling. De yngste fra vuggestuen bliver på egen stue, 2-3 
årsgruppen er i Værkstedet, grøn og rød familiegruppe skiftes til at være i 
Klatrehulen og caféområdet eller i Konstruktionsrummet.  
Til samlingerne vil vi spise formiddagsmad, synge, lege små lege og 
fortælle på skift og børnene vil høre om dagens forskellige aktiviteter, 
som de efterfølgende deltager i.  
Det er derfor vigtigt at formiddags-madpakker og 
drikkedunke puttes i de rigtige kasser i mellemgangen 
ved aflevering. Vuggestuebørn skal ikke selv medbringe 
formiddagsmad.  
Vi vægter sang og musik og arbejder med at udvikle 
børnenes sangglæde. Børnehuset er certificeret 
”Sangglad børnehave”.  
 
Middagsmaden spises i aldersopdelte grupper:  
vuggestuens yngstegruppe, 2-3 årsgruppen, mellemgruppen og 
ældstegruppen. Som en del af måltidet skiftes børnene til at præsentere 
maden og er deltagende i borddækning og oprydning. Måltidet er et 



pædagogisk rum, hvor vi snakker sammen, smager og sanser maden og 
hjælper hinanden med at sende maden rundt og øse op. 
Maden bliver tilberedt i Børnehusets køkken og vi har 
Sølvmærket i økologi.  Kostordningen er 
forældrebetalt. 
Efter frokost er der nogle børn der skal sove 
middagslur, andre har børnepause og ellers byder 
dagene på forskellig leg og aktivitet. 
Hen på eftermiddagen serveres eftermiddagsmad i hhv. vuggestuen, 
caféområdet eller på legepladsen.  
 
Fremmøde 
Det er vigtigt at give besked, hvis jeres barn ikke kommer af hensyn til 
både planlægning og kammerater.  
Om morgenen ml. 6:30-8:00 ringes på fastnettelefonen 8794 2011. 
 
Herefter ringes eller sendes sms til:  

• Børnehaven       4258 2016 

• Vuggestuegruppen   4257 2016 

• Naturbørnehaven  8158 2014 
 

Der vil være perioder på dagen, hvor vi ikke tager telefonen, f.eks. når vi 
er på legepladsen. Derfor kan meget vigtige beskeder ml 8:30-13:30 gives 
til kontoret på tlf. 8794 2000.  
 
 
Garderober/skiftetøj 
Børnene har hver et garderoberum som I, sammen med jeres barn, har 
ansvaret for at holde orden på. Børnene får også en kurv til skiftetøj, som 
løbende bedes holdt opdateret med:  

✓ 2 par strømper ✓ 2 T-shirts 
✓ 2 par underbukser ✓ 2 trøjer 
✓ 2 par bukser ✓ Evt. ekstra sut 

 

Husk navn på tøj, fodtøj m.v.  Den sidste fredag i måneden skal 
garderoben i børnehaven tømmes for mere grundig rengøring. Dette 
hjælper børn og forældre hinanden med. 
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Legetøj 
I Børnehuset tager vi ansvar for, hvilket legetøj og materialer børnene 
skal have til rådighed i hverdagen. Derfor skal børnenes egne legesager 
blive hjemme. For nogle børn kan det dog være tryghedsskabende at 
have en lille bamse eller bil, der bor i skuffen. 
 
Glemte sager 
I Børnehuset opbevares glemt tøj m.m. i en kiste på gangen ned mod 
værksted og vuggestuegruppen. Fredag sidst på dagen lægges det glemte 
tøj i Porthuset ind til skolegården. 
 
Søvn  
I vuggestuegruppen følger vi hver enkelt barns søvnbehov. 
De yngste sover i krybber og de ældste i vuggestuegruppen 
sover på små senge i soverummet, sammen med 
børnehavebørnene.  
Har dit børnehavebarn brug for en middagslur, kan 
han/hun ligeledes sove i soverummet.  
Har barnet et sovedyr/sut må dette gerne medbringes - 
det ligger i barnets skuffe indtil det skal bruges. Vi har også et 
udvalg af sovedyr der kan lånes. 
I soverummet putter vi børnene omkring kl. 12. En medarbejder går med 
børnene ind og synger et par sange. Er barnet ikke faldet i søvn efter 30 
min. vurderer vi, om barnet selv kan ligge og falde i søvn, eller om barnet 
skal med op igen. Som udgangspunkt vækker vi ikke børnene, men lader 
dem vågne stille og roligt i deres eget tempo. 
 
Informationer  
Ud over den daglige dialog er Aula vores primære kommunikations- 
redskab, som I forventes at benytte. Her læses bl.a. aktivitetsplaner, 
madplaner, nyhedsbreve og personlige beskeder. Det er også her I som 

forældre kan skrive til os. 
Aktivitetsplaner og madplaner vil dog, som en ekstra 
service, også kunne læses på forældre-opslagstavlen i 
cafeområdet.  
Til eksterne opslag benyttes indgangen til caféområdet 



f.eks. nyt fra vores lokale idrætsforening - Dover GF, kulturskole, Liv i 
landsbyen m.m.  
Du kan tilgå Aula via www.aula.dk. Når dit barn starter, kan du hente dit 

Unilogin ved at klikke på ”Glemt brugernavn eller adgangskode” og logge 

ind med dit NemID. Spørg efter en uddybende vejledning ved behov.  

Første gang du logger på vil 

der være en række ting, du 

skal tage stilling til. 

Endvidere skal der udfyldes 

et fysisk stamkort med 

personlige data. Adresse og 

telefonnummer bedes I 

holde ajourført i Aula. 

 
Traditioner i Børnehuset 
Omdrejningspunktet for livet i Børnehuset er et årshjul, med 
tilbagevendende traditioner og temaer som f.eks. årets gang i naturen, 
eventyrtid, lanternetid, cykelmaj, koloni, samt nisserne der lander 1. 
december. På Aula og i aktivitetsplanerne vil der være mere info omkring 
de enkelte projekter og temaer. 
 
Mini-Bus       
Bjedstrup skole og Børnehus har en bus med plads til 9 personer. Bussen 
giver os mulighed for, at komme på hjemmebesøg eller fødselsdag hos 
børnene, tage på små ture i nærområdet, eller deltage i kulturskolens 
arrangementer. 
 

Fødselsdage   
Når barnet fylder år, er der mulighed for, at invitere en lille børnegruppe 
fra barnets familiegruppe hjem til fødselsdag i tidsrummet fra kl. 9:45 – 
12:00. Da der er begrænset plads i vores minibus, inviteres de børn fra 
familiegruppen, der aldersmæssigt er tættest fødselsdagsbarnet.  
En anden mulighed er, at fejre fødselsdagen i Børnehuset, hvor der vil 
være en lille samling for hele børnegruppen.  
Fejres fødselsdagen i Børnehuset har fødselsdagsbarnet gerne en lille 
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spiselig ting med til at dele ud. Vi opfordrer til, at I tænker i sunde 
lækkerier. Vi anbefaler at 1-2-3-års fødselsdagen fejres i Børnehuset. 
 

Sol-politik    
Børnene skal på solrige dage have solcreme på hjemmefra. I løbet af 
dagen giver Børnehuset solcreme på efter behov. De dage hvor UV-
indekset er højt, holder vi siesta, hvilket betyder, at vi og børnene som 
udgangspunkt opholder os inde mellem kl. 12:00 – 14:30.  
 
Sygdomme  
Hvis jeres barn er sygt eller får en smitsom børnesygdom, vil vi gerne 
have besked, for at der kan laves et opslag i Børnehuset, som info til de 
øvrige forældre. Bliver jeres barn syg i løbet af dagen, kontakter vi jer.  
Ved kroniske sygdomme gives medicin efter aftale. 

  
Daglige åbningstider 
Mandag-torsdag 6:30-17:00 
Fredag 6:30-16:30 
 
Helligdage og ferier 
Børnehuset holder lukket på helligdage samt: 
       • Grundlovsdag – 5. juni 
       • Juleaftensdag - 24. december 
 

I forbindelse med skoleferier vil der være ferietilpasset pasning, hvilket 
sker i samarbejde med de andre institutioner i lokalområdet. Der vil være 
mulighed for opsamling i Børnehuset. 
Det drejer sig om følgende dage: 

• De tre dage før påske 

• Fredagen efter Kristi 
Himmelfartsdag 

• Uge 29 + 30 

• Dagene mellem jul og nytår   
 

 

 


